
terça-feira, 02 de junho de 2009 5
Diário Oficial

Executivo  4
EXtrAto DE tErMo ADItIVo Ao ContrAto.

núMEro DE PubLICAção: 3430
Nº do Termo Aditivo: 1° T.A.
Nº do Contrato: 031/2008.
Objeto do Contrato: locação de máquina reprográfica para o 
prédio desta FCPTN
Valor do Contrato Original : R$ 199.800,00
Modalidade de Licitação, Dispensa ou Inexigibilidade: Pregão 
Eletrônico nº 001/2008-FCPTN
Partes: FCPTN e COMPUTER STORE COMERCIO E SERVIÇOS 
TECNOLOGICOS LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: O objeto do Presente 
Instrumento é a redução do valor pactuado do Contrato 
originário em 25 %, proveniente da retirada de 4 (quatro) 
operadores, os quais constavam na cláusula 3.2.11 do referido 
contrato, cujo valor global será de R$ 166.500,00 (cento 
e sessenta e seis mil e quinhentos reais), a contar de sua 
assinatura.
Valor do Aditamento: R$ 166.500,00
Data Assinatura: 01/06/2009
Vigência do Aditamento: 01/06/2009 à 02/02/2010.
Dotação Orçamentária: 400093.46202.13122012545340000.
0101000000.33903900.460202.0000004534C, do orçamento 
relativo ao exercício de 2009, conforme documento de empenho 
sob o nº2009NE00867
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável: Gerson Banhos SIlva de Araújo.
Aditivos Anteriores:

EXtrAto DE ContrAtoS
núMEro DE PubLICAção: 4197

ContrAto  nº 001/2009
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP Nº 
001/2009
Partes: Fundação Curro Velho e Distribuidora Brasil Ltda.
Objeto: contratação de empresa para fornecimento estimado de 
água mineral, caixa de 48 unidades de copos 200ml.
Vigência: 01.06.2009 a 31.05.2010
Valor R$ 9,15 por caixa de 48 unidades de copos 200ml.
Dotação Orçamentária: 49201 13 392 1181 4206 Elemento 
Desp. 339030
Fonte de Recursos: Estadual 0101000000
Foro: Belém/Pa
Data da Assinatura: 01.06.2009
Ordenador Responsável (Em exercício): Lindomar Teodora Alves 
da Silva
Endereço do Contratado e CEP: Trav. Almirante Wandenkolk, nº 
459-A Bairro Umarizal CEP: 66055-030.

ContrAto nº 002/2009
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP Nº 
004/2009
Partes: Fundação Curro Velho e Gema-Geologia e Mineração 
Mont’alverne Ltda.
Objeto: contratação de empresa para fornecimento estimado de 
água mineral, garrafão de 20 litros(o líquido).
Vigência: 01.06.2009 a 31.05.2010
Valor R$ 2,86 pelo garrafão de  20 l.
Dotação Orçamentária: 49201 13 392 1181 4206 Elemento 
Desp. 339030
Fonte de Recursos: Estadual 0101000000
Foro: Belém/Pa
Data da Assinatura: 01.06.2009
Ordenador Responsável (Em exercício): Lindomar Teodora Alves 
da Silva
Endereço do Contratado e CEP: Rua 02 de junho –Alameda 
Ajuricaba, Lote 02 S/N, Águas Brancas – Ananindeua/Pa  CEP: 
67033-060.

PortArIAS DIVErSAS
núMEro DE PubLICAção: 4330

ALtErAr Gozo DE FérIAS
PortArIA nº 52 DE 01 DE JunHo DE 2009

Servidora: Maria do Socorro Vasconcelos Colares
Matrícula: 5329272/2
Cargo/Função: Gerente
Lotação:Fundação Curro Velho
Motivo: Alterar Gozo de férias de 01 a 30/06/09 para 08/06 
a 07/07/09, portaria col. 44 de 05/05/2009 doe nº 31412 de 
06/05/09.

SubStItuIção
PortArIA nº 53 DE 01 DE JunHo DE 2009

Servidora:HELEM MARIA FILOCREÃO COIMBRA SANCHES
Matrícula: 54185938/1
Cargo: Técnico de Administração e Finanças
Lotação:Fundação Curro Velho
Motivo: impedimento do titular, em virtude de férias no período 
de 08/06 a 07/07/09.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LINDOMAR TEODORA ALVES DA SILVA
Superintendente da FCV, em exercício

PortArIA DE DIArIAS-GPAM/SALE
núMEro DE PubLICAção: 4164

PortArIA DE n° 700/981/2009-GPAM/SALE
Nome:PATRICK QUEIROZ MAZOLI
Função e Cargo:: AUX.OPERACIONAL
Matricula:57212827-1
Destino:BRAGANÇA
Período :22 A 24/05/2009
Objetivo::Realizar entrega de carteiras nas escolas estaduais do 
município.

PortArIA DE n° 700/986/2009-GPAM/SALE
Nome:HELIANA DE FATIMA MAIA MOREIRA
Função e Cargo:: AG.ADMINISTRATIVO
Matricula:57202459-1
Destino:RIO MARIA
Período :02 A 07/06/2009
Objetivo::Realizar entrega de carteiras nas escolas estaduais do 
município.

PortArIA DE n° 700/976/2009-GPAM/SALE
Nome:SEVERINO REIS DOS SANTOS
Função e Cargo:: SERVENTE
Matricula:5216427-1
Destino:BENEVIDES,SANTA BARBARA
Período :13/05/2009
Objetivo::Realizar entrega de kit cozinha nas escolas estaduais 
do município.

PortArIA DE n° 700/838/2009-GPAM/SALE
Nome:HELIANA DE FATIMA MAIA MOREIRA
Função e Cargo:: AG.ADMINISTRATIVO
Matricula:57202459-1
Destino:BENEVIDES
Período :14/05/2009
Objetivo::Realizar entrega de carteiras nas escolas estaduais do 
município.

PortArIA DE n° 700/837/2009-GPAM/SALE
Nome:CHRISTIAN DOUGLAS REIS OLIVEIRA
Função e Cargo:: ASS.ADMINISTRATIVO
Matricula:57211192-1
Destino:PALESTINA DO PARA
Período :15 A 18/05/2009
Objetivo::Realizar entrega de carteiras nas escolas estaduais do 
município.

PortArIA DE n° 700/836/2009-GPAM/SALE
Nome:VANDERLEY MONTEIRO DE SOUZA
Função e Cargo:: SERVENTE
Matricula:389838-1
Destino:IGARAPE AÇU
Período :13/05/2009
Objetivo::Realizar entrega de computadores nas escolas 
estaduais do município.

PortArIA DE n° 700/834/2009-GPAM/SALE
Nome:FRANCISCAFERREIRA SENA
Função e Cargo:: ESC.DATILOGRAFO
Matricula:449083-1
Destino:IGARAPE AÇU
Período :13/05/2009
Objetivo::Realizar entrega de computadores nas escolas 
estaduais do município.

PortArIA DE n° 700/979/2009-GPAM/SALE
Nome:DANIEL NERI PANTOJA
Função e Cargo:: ASS.ADMINISTRATIVO
Matricula:57211270-1
Destino:BRAGANÇA
Período :22 A 24/05/2009
Objetivo::Realizar entrega de carteiras nas escolas estaduais do 
município.

PortArIA DE n° 700/978/2009-GPAM/SALE
Nome:DEBORA DE AGUIAR GOMES
Função e Cargo:: TECNICO
Matricula:57212618-1

Destino:BRAGANÇA
Período :22 A 24/05/2009
Objetivo::Realizar entrega de carteiras nas escolas estaduais do 
município.

PortArIA DE n° 700/984/2009-GPAM/SALE
Nome:DANIEL NERI PANTOJA
Função e Cargo:: ASS.ADMINISTRATIVO
Matricula:57211270-1
Destino:BRAGANÇA
Período :21/05/2009
Objetivo::Realizar entrega de carteiras nas escolas estaduais do 
município

.PortArIA DE n° 700/975/2009-GPAM/SALE
Nome:SEBASTIAO MARTINS PEREIRA
Função e Cargo:: MOTORISTA
Matricula:445789-1
Destino:BENEVIDES,SANTA BARBARA
Período :13/05/2009
Objetivo::Realizar entrega de kit cozinha nas escolas estaduais 
do município.

PortArIA DE n° 700/977/2009-GPAM/SALE
Nome:MARCOS HERNANE MUNHOZ COSTA
Função e Cargo:: ESC.DATILOGRAFO
Matricula:771082-1
Destino:BENEVIDES,SANTA BARBARA
Período :13/05/2009
Objetivo::Realizar entrega de kit cozinha nas escolas estaduais 
do município.

PortArIA DE n° 700/980/2009-GPAM/SALE
Nome:HELIANA DE FATIMA MAIA MOREIRA
Função e Cargo:: AG.ADMINISTRATIVO
Matricula:57202459-1
Destino:BRAGANÇA
Período :22 A 24/05/2009
Objetivo::Realizar entrega de carteiras nas escolas estaduais do 
município.

PortArIA DE n° 700/835/2009-GPAM/SALE
Nome:ALEXANDRE MAGNO CALDAS FERREIRA
Função e Cargo:: TECNICO
Matricula:57190571-2
Destino:IGARAPE AÇU
Período :13/05/2009
Objetivo::Realizar entrega de computadores nas escolas 
estaduais do município.

PortArIA DE n° 700/983/2009-GPAM/SALE
Nome:PATRICK QUEIROZ MAZOLI
Função e Cargo:: AUX.OPERACIONAL
Matricula:57212827-1
Destino:BRAGANÇA
Período :21/05/2009
Objetivo::Realizar entrega de carteiras nas escolas estaduais do 
município.

rESuMo ProrroGAção L/SAuDE-GAS
núMEro DE PubLICAção: 4199

ProrroGAção DE LICEnçA SAúDE
LAuDo MEDICo nº  3727/08

Nome: Jose Raimundo Peres de Oliveira
Matricula: 287300-1       Periodo: 01/10/08       à      29/11/08   
Cargo/Lot: Prof. /E.E. Profº. Acy  de J. N.B. Pereira / Maraba-Pa

LAuDo MEDICo nº 3035/08           
Nome: Jose Raimundo Peres de Oliveira
Matricula: 287300-1       Periodo: 03/04/08       à     01/06/08         
Cargo/Lot:  Prof. / E.E. Profº. Acy de J. N.B. Pereira / Maraba-Pa

LAuDo MEDICo nº 3371/08
Nome: Jose Raimundo Peres de Oliveira
Matricula: 287300-1      Periodo: 02/08/08        à      30/09/08   
Cargo/Lot: Prof. /E.E. Profª. Acy de J. N.B. Pereira / Maraba-Pa

LAuDo MEDICo nº 3513A/1
Nome: Francisca das Chagas do Nascimento
Matricula: 325155-1        Periodo: 23/12/07      à       06/02/08  
Cargo/Lot: Prof. / E.E. Profª. Maria L. C. Rego / Icoaraci-Pa

LAuDo MEDICo nº 14196A-1
Nome: Celia de Lima Tavares
Matricula: 385816-1      Periodo: 26/02/08       à     25/04/08        
Cargo/Lot: Prof. / E.R.C. Santa Barbara / Icoaraci-Pa

LAuDo MEDICo nº 29279A/1
Nome: Jose Americo da Cunha E Souza
Matricula: 772488-1      Periodo: 17/07/08       à     14/09/08    
Cargo/Lot: Pintor de Obras / Divisão de Manutenção / Belem-Pa

LAuDo MEDICo nº 32014A/1
Nome: Jose Roberto Silva Ribeiro
Matricula: 51855928-1   Periodo: 22/07/08       à    11/09/08     
Cargo/Lot:Prof. /  E.E. Profº. Palmira Gabriel / Icoaraci-Pa

LAuDo MEDICo nº  19353A/1
Nome: Jose Roberto Silva Ribeiro
Matricula: 51855928-1  Periodo:21/04/08       à     21/07/08    
Cargo/Lot: Prof. / E.E. Profº. Palmira Gabriel / Icoaraci-Pa


